
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111 

www.ismett.edu 

1 

Protocollo ISMETT 1222 del 16 settembre 2021  

DETERMINA DI AFFIDAMENTO, A PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA, AI SENSI DELL’ART 63, COMMA 2, LETTERA b), 

PUNTO 2, DEL DLGS 50/2016, DELLE FORNITURE NECESSARIE ALL’AGGIORNAMENTO DEL 

SISTEMA “IMAGE 1” STORZ CON SISTEMA DI ACQUISIZIONE E DISTRIBUZIONE DELLE 

IMMAGINI VIDEO A 4K/3D PER LE SALE OPERATORIE DI ISMETT 

       

Premesso che   

 

- Con Determina Prot. ISMETT n. 911 del 7 luglio 2021, previo esperimento di procedura di verifica 

dell’effettiva sussistenza del presupposto dell’assenza di concorrenza per motivi tecnici di cui all’art. 

63, comma 2, lett. b), n. 2) D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante pubblicazione - ai sensi dell’art. 

66 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. - sulla homepage del proprio sito internet istituzionale, di 

apposito avviso recante Prot. ISMETT In Uscita n. 11928 del 12 maggio 2021, ISMETT ha  indetto, 

sulla Piattaforma MEPA, con l’impresa SORAMED srl di Palermo, indicata da KARL STORZ 

Endoscopia Italia S.r.l come concessionario esclusivo di vendita degli elettromedicali Storz nel 

territorio di  Palermo, procedura negoziata ai sensi dell’art 63, comma 2, lettera b), punto 2, del d lgs 

50/2016 e smi per l’affidamento delle forniture necessarie all’aggiornamento del sistema “image 1” 

storz con sistema di acquisizione e distribuzione delle immagini video a 4k/3d per le sale operatorie 

di ISMETT per un corrispettivo stimato massimo di 200.000,00 euro oltre IVA; 

 

- Entro la data di scadenza del termine di presentazione dell’offerta, fissata per il giorno 19 luglio 2021 

alle ore 18, è pervenuta, all’indirizzo PEC del Dipartimento Acquisti di ISMETT, l’offerta 

dell’Impresa in questione del 19 luglio 2021 prot. 95/1 verso il corrispettivo di euro 193.848,00 oltre 

IVA; 

 

- Il RUP ha valutato la documentazione amministrativa prodotta dall’Impresa completa e coerente alle 

richieste dell’invito ad offrire; 

 

 

Visti 

 

- Il verbale di conformità Prot. ISMETT int. 1162 del 2 settembre a mezzo del quale il Direttore del 

Servizio Infrastrutture e Ingegneria Clinica attesta che la configurazione offerta da Soramed è 

tecnicamente conforme alla richiesta della RdO nonché alle esigenze di ISMETT;  

 

- La nomina dell’Impresa Soramed a responsabile trattamento dati a fini privacy debitamente firmata 

per accettazione;  

 

 

ATTESO E RILEVATO CHE  

 

A. L’istruttoria è corretta, completa e conforme alle policy aziendali;  

 

B. In capo ai Richiedenti, che rendono dichiarazione ciascuno per la parte che lo riguarda, non 

sussistono situazioni di conflitto di interesse in relazione alla richiesta, ai sensi di quanto previsto 

nel Codice di Condotta e nel Modello di Organizzazione gestione e controllo dell’Istituto ai sensi 

del D. lgs. 231/01; 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111 

www.ismett.edu 

2 

 

C. Che, con la sottoscrizione della presente proposta di determina:  

 

 l’Ing. Vincenzo Nicastri conferma che la spesa di che trattasi è contemplata nell’ ambito del 

piano triennale 2021 – 2023 degli acquisti di  apparecchiature elettromedicali ed in particolare 

nell’anno 2021; 

 

 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO, IL RUP 

 

PROPONE 

 

- di affidare, in esito a procedura negoziata ai sensi dell’art 63, comma 2, lettera b), punto 2, del d lgs 

50/2016 e smi, all’impresa SORAMED srl di Palermo, le forniture necessarie all’aggiornamento del 

sistema “image 1” storz con sistema di acquisizione e distribuzione delle immagini video a 4k/3d per 

le sale operatorie di ISMETT a tutte le condizioni e modalità di cui alla RdO espletata su sistema 

MEPA nonché dell’offerta dell’Impresa in questione del 19 luglio 2021 prot. 95/1 verso il 

corrispettivo di euro 193.848,00 oltre IVA. 

 

 

Palermo, 15 settembre 2021 

 

 

 

 

 

Firmato 

Dott.ssa Rosaria Cataldo  

Direttore Dipartimento Acquisti 

RUP 

 

  

 

Sottoscrivono i soggetti sotto indicati, ognuno con assunzione di responsabilità riferita esclusivamente ai 

documenti e alle attività rientranti nella propria specifica competenza funzionale e professionale così come 

risultante dal ruolo rivestito nell’organizzazione aziendale, dalla legge e da tutti i regolamenti interni ed esterni 

applicabili nonché con esclusivo riferimento alle dichiarazioni che lo/a riguardano personalmente.  

 

 

 

 

 

 

Firmato 

Ing. Vincenzo Nicastri 

Direttore Dipartimento Infrastrutture e Ingegneria Clinica 

Richiedente 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111 

www.ismett.edu 

3 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE D’ISTITUTO 

 

VISTA  

 

- la proposta che precede e che si intende qui di seguito integralmente riportata e trascritta; 

 

DETERMINA 

 

 

 

1 approvare tutti gli atti della procedura di che trattasi; 

 

2 di affidare, in esito a procedura negoziata ai sensi dell’art 63, comma 2, lettera b), punto 2, del d lgs 

50/2016 e smi, all’impresa SORAMED srl di Palermo, le forniture necessarie all’aggiornamento del 

sistema “image 1” storz con sistema di acquisizione e distribuzione delle immagini video a 4k/3d per 

le sale operatorie di ISMETT a tutte le condizioni e modalità di cui alla RdO espletata su sistema 

MEPA nonché dell’offerta dell’Impresa in questione del 19 luglio 2021 prot. 95/1 verso il 

corrispettivo di euro 193.848,00 oltre IVA; 

 

3 di confermare a tal fine come RUP della procedura in argomento la dott.ssa Rosaria Cataldo che, 

secondo le norme di legge vigenti e ponendo in essere tutti gli adempimenti prescritti, procederà alla 

formazione del vincolo contrattuale.  

 

 La presente determina è composta da n. 3 pagine.    

        

 

 

 

Firmato 

Dott. Angelo Luca 

Direttore d’Istituto 


